
PA\918136LT.doc PE500.431v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Regioninės plėtros komitetas

2012/2260(INI)

8.11.2012

NUOMONĖS PROJEKTAS
Regioninės plėtros komiteto

pateiktas Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetui

bendrosios rinkos valdymas
(2012/2260(INI))

Nuomonės referentas: Oldřich Vlasák

(Iniciatyva. Darbo tvarkos taisyklių 42 straipsnis)



PE500.431v01-00 2/4 PA\918136LT.doc

LT

PA_NonLeg_art42



PA\918136LT.doc 3/4 PE500.431v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Regioninės plėtros komitetas ragina atsakingą Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetą, į 
savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. mano, kad geresnis bendrosios rinkos valdymas suteikia milžiniškas galimybes prekybai, 
investicijoms ir darbo jėgos panaudojimui ir galėtų labai pagerinti vietos ir regionų 
augimo perspektyvas;

2. pažymi, kad vietos ir regionų subjektai atlieka daug pareigų, kurioms įtaką daro ES teisės 
aktai dėl bendrosios rinkos, ypač viešojo pirkimo, valstybės pagalbos, visuotinės 
ekonominės svarbos paslaugų ir nuolaidų srityje; 

3. pabrėžia, kad Lisabonos sutartyje aiškiai pripažintas vietos ir regionų savivaldos 
principas, taip pat subsidiarumo ir proporcingumo principai turi būti bendrosios rinkos 
politikos plėtojimo ateityje kertiniai akmenys;

4. rekomenduoja, kad vietos ir regionų valdžios institucijos ir jų skėtinės asociacijos visose 
valstybėse narėse būtų paragintos teikti pasiūlymus dėl to, kaip galima geriausiai baigti 
kurti bendrąją rinką, ir kad visos viešosios institucijos būtų raginamos šiuo tikslu sukurti 
viešų konsultacijų ir diskusijų procesą;

5. rekomenduoja Komisijai, be konsultavimosi procedūrų ir skatinamo dialogo su vietos ir 
regionų valdžios institucijomis, kurios turi užtikrinti ES teisės aktų vykdymą, prieš 
priimant pasiūlymus dėl teisės aktų atlikti išsamius teritorinius poveikio vertinimus ir 
išdėstyti įtikinamus argumentus, kodėl reikia priimti bendrosios rinkos reglamentą;

6. pažymi, kad aukštos kokybės ir prieinamos visuotinės svarbos paslaugos yra labai 
svarbios vietos bendruomenėms ir kad vietos ir regionų viešųjų paslaugų teikimas yra 
svarbus ekonominei, socialinei ir teritorinei sanglaudai, ir todėl reikėtų labiau atsižvelgti į 
vietos ir regionų valdžios institucijų galimybes ir interesus toliau plėtojant bendrąją rinką;

7. pabrėžia, kad bendrosios rinkos valdymas turi būti struktūriškai susietas su sanglaudos 
politika ir pagrindiniais Sąjungos prioritetais, ypač išdėstytais strategijoje „Europa 2020“; 
siūlo sudaryti teritorinius paktus, kai vietos ir regionų valdžios institucijos, 
vadovaudamosi strategija „Europa 2020“ ir pavyzdinėmis iniciatyvomis, sutelktų savo 
veiklą ir finansavimą į bendrosios rinkos stiprinimą;

8. mano, kad sanglaudos politika galima užtikrinti greitesnę konvergenciją pasitelkiant 
integraciją ir kuriant geresnius ryšius bendrojoje rinkoje; tuo tikslu, vykdant šios srities 
politiką ir toliau daugiausia dėmesio turėtų būti skiriama rinkos problemų sprendimui ir 
užtikrinama, kad regionai galėtų išnaudoti visą savo plėtros potencialą vykstant Europos 
ekonominei integracijai;

9. mano, kad bet kokios nuostatos dėl struktūrinių fondų lėšų skyrimo sąlygų siekiant 
atlyginti valstybėms narėms, kurios tvarkingiausiai perkelia bendrosios rinkos direktyvas į 
nacionalinę teisę, yra nepageidaujamos ir kad būtų neteisinga naudoti ES finansinės 
paramos svertą siekiant suteikti paskatas už laiku atliktą bendrosios rinkos taisyklių 



PE500.431v01-00 4/4 PA\918136LT.doc

LT

perkėlimą į nacionalinę teisę.


